PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITALDA CERÂMICAARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 748/2017-GP.

Porto Ferreira, 20 de julho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 365/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações do Secretário de Esportes e Lazer, Sr. Anselmo Ramos Basílio.

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto erreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

- - -- ---------

Prefeitura de
Porto Ferreira

Ofício nº 430/2017 - SEL

Porto Ferreira, 19 de julho de 2017

Ao Ilustríssimo Senhor
MarcosAndré Pereira Silva
Assessor para Assuntos Legislativos

Ref.: Requerimento nº 365/2017

Senhor Assessor,

Em resposta ao seu Memorando nº 394/2017 - AAL, que solicita
informações para resposta ao Requerimento nº 365/2017, de autoria
do vereador Alan João Orlando, esta Secretaria tem a informar que:

1 - O Jardim Anésia possui apenas um campo de terra,
localizado à rua Thereza Casali Gentil, enquanto que o Jardim Águas
Claras possui um campo e uma quadra localizados à rua Ernesto
Botigeli. No entanto, em parceria com a Secretaria de Educação,
utilizamos o pátio da Emef Prof. Agostinho Garcia para o
desenvolvimento de aulas de capoeira, para a população de toda
aquela região, às segundas, quartas e sextas-feiras, das 17h30 às
19h30;

2 - Já foi protocolado, junto ao Governo Federal, solicitação de
retomada do Projeto Segundo Tempo, encerrado neste Município em
outubro de 2016, com proposta de desenvolvimento de atividades de
futsal, vôlei e atletismo para aqueles bairros, entre outras regiões de
nossa cidade.

Secretaria de Esportes e Lazer- Avenida Ângelo Ramos,s/nº - Centro - 13660-000
(19) 3585-3737 - www.portoferreira.sp.gov.br-esporte@portoferreira.sp.gov.br

Página 1 de 2

Prefeitura de
Porto Ferreira

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

Secretaria de Esportes e Lazer- Avenida Ângelo Ramos,s/nº - Centro -13660-000
(19) 3585-3737 - www.portoferreira.sp.gov.br-esporte@portoferreira.sp.gov.br

Página2 de 2